
...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

14
 2024

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJEINTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJEINTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  Změny v regionální dopravě
od 27. 4. 2024

Pozvánka - Den Země
Změny na Kuřimsku

2

INTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKY

Výluky a změny v dopravě 3-5

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

6-10

S IDS JMK můžete přepravovat kočárky s dítětem pohodlně.

V brněnské městské dopravě (tramvaje, autobusy a trolejbusy):
dejte před nástupem signál řidiči zamáváním rukou
nastupujte pouze dveřmi označenými symbolem kočárku
v nízkopodlažních vozidlech nastupujte pouze do nízkopodlažního prostoru
na kočárek během jízdy dohlížejte
před výstupem dejte signál řidiči dvojím dlouhým stiskem tlačítka signalizace

V regionálních autobusech:
při příjezdu vozidla dejte signál řidiči zamáváním rukou
pokud máte platnou jízdenku, přejděte ke druhým dveřím a nastupte. Řidiči jízdenku 

ukazovat nemusíte.
 pokud nemáte platnou jízdenku, čekejte u prvních dveří, řidič vám umožní její přednostní 

nákup. Následně přejděte ke druhým dveřím a nastupte. 
na kočárek během jízdy dohlížejte
před výstupem dejte signál řidiči dvojím dlouhým stiskem tlačítka signalizace.

Kočárek pro spolucestující dítě se přepravuje vždy zdarma!

Více na odkazu https://www.idsjmk.cz/a/zavazadla-zvirata.html.

PŘEPRAVA KOČÁRKŮ
V IDS JMK

ZAHÁJENÍ LODNÍ 
DOPRAVY

V sobotu 20. dubna 2024 v 10:00 bude
v přístavišti Bystrc slavnostně zahájena 
78. sezóna lodní dopravy.
První pravidelný odjezd podle 
plavebního řádu je naplánován na 11:00.
Více o lodní dopravě na stránkách DPMB 
v sekci lodní doprava
- https://www.dpmb.cz.

Lodě DPMB na Brněnské 
přehradě vyplouvají

304NOVĚ PO A
DO KUŘIMI
OD 27. DUBNA 2024

Nové lepší spojení mezi Brnem a Kuřimí
Zavedení systému Jezdi jednoduše
Obsluha nového obytného komplexu - Záhoří

Více na straně 7-10.

304



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

14INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2024

ZMĚNY ZMĚNY ZMĚNY ZMĚNY ZMĚNY ZMĚNY ZMĚNY ZMĚNY ZMĚNY ZMĚNY ZMĚNY ZMĚNY ZMĚNY ZMĚNY ZMĚNY 
V DOPRAVĚV DOPRAVĚV DOPRAVĚV DOPRAVĚV DOPRAVĚV DOPRAVĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Změny v regionální dopravě od 27. 4. 2024

Od 27. 4. 2024 se upravují trasy vybraných linek a mění se dopravní řešení 
na Kuřimsku. JŘ linky 304 je již uveřejněn. Další jízdní řády budou ke stažení 
během příštího týdne.

Změna dopravního řešení na Kuřimsku
S platností od 27. 4. 2024 dochází k úpravě provozu autobusových 
linek v oblasti Kuřimska. Od tohoto data je ukončen provoz linek 71 a 
310. Provoz na obou linkách nahradí nová linka 304 v trase Kuřim, Podlesí 
– Kuřim TOS – Kuřim, železniční stanice – Česká, Hlavní (přestup na linku 41 
směr Lelekovice a Vranov) – Černohorská – Řečkovice (přestup na linku 1 
směr centrum) – Řečkovice, nádraží. 
V rámci provozu linky 304 budou zřízeny účelové spoje zajišťující obsluhu 
zastávky Kuřim, Prefa a Kuřim, TE. V nočních hodinách je zajištěna přestupní 
vazba mezi linkami 304 a N91 jedoucí z / do centra Brna v zastávce 
Ivanovice, Mácova, a to v časech 1:30 a 3:30. Město Kuřim nebude rovněž 
obsluhováno noční linkou N91.
Na lince 304 bude zřízena nová zastávka Kuřim, Záhoří u nového 
obytného komplexu. Více na straně 7-10. 

Úpravy jízdních řádů linek 153, 320, 321 a 330
V oblasti kolem Čebína a Sentic dojde ke zpřehlednění a posílení dopravy. 
Dojde ke zrušení linky 330 (Tišnov – Sentice) s tím, že vybrané spoje 
linky 153 budou obsluhovat zastávky Sentice, ObÚ a Čebín, žel. st. 
místo linky 330. 
Obsluhu Sentic zajistí prodloužené spoje linek 320 a 321 z Čebína do 
Sentic a zpět. Linka 320 bude nově obsluhovat zastávku Čebín, nám. Tím 
dojde k posílení spojení ze Sentic do Čebína a hlavně bude v Čebíně, u žel. 
st. zajištěna návaznost ve špičkách pracovních dní každých 30 minut na 
vlaky směr Brno a Tišnov. 
Zastávka Drásov, nám. na ulici Všechovické ponese nově označení 
Drásov, kostel. 

Přehlednější spojení z Boskovic do zastávky Sebranice, ALPS
Spoje linky 256 vedené pouze v relaci Boskovice – Sebranice, ALPS budou 
převedeny na novou linku 265. Vybrané spoje linky 256 vedené ve směru 
od Kunštátu a Sebranic do Boskovic a zpět budou i nadále obsluhovat 
zastávku Sebranice, ALPS. 

Drobně se upravuje trasa linek 51 a 501 -  nová zastávka Brno, Moravanská 
ve směru k Futuru.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 14
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Výluka tramvají a nočních autobusů v ulici Husově
20. - 21. 4. 2024

5, 6, 12, N89, N92, N93, N95, N99
Z důvodu výměny kolejnic bude od 6:00 v sobotu 20. dubna 2024 
nepřetržitě do 17:00 v neděli 21. dubna 2024 vyloučen provoz 
tramvají a omezen provoz autobusů v ulici Husově.
Tramvajové linky 5 a 6 pojedou v úseku Česká – Poříčí obousměrným 
odklonem přes náměstí Svobody a ulicí Hybešovou.

• Vynechají tak zastávky Šilingrovo náměstí, Nemocnice u svaté Anny a 
Mendlovo náměstí.

• Zastávka Česká bude obsluhována na nástupištích 5/6 (před kostelem 
sv. Tomáše).

• Na odklonové trase obslouží obě linky všechny pravidelné zastávky 
tramvají.

• Vybrané spoje linky 5 běžně ukončené na Mendlově náměstí budou 
ukončeny ve smyčce Nové sady (v ranních a večerních hodinách).
Tramvajová linka 12 pojede v úseku Česká – Hlavní nádraží 
obousměrným odklonem přes náměstí Svobody.

• Vynechá tak zastávky Šilingrovo náměstí a Nové sady.
• Zastávka Hlavní nádraží bude obsluhována na 1./2. koleji.
• Na odklonové trase obslouží linka 12 zastávky Náměstí Svobody a 
Zelný trh.
Náhradní dopravu zajistí autobusová linka x6 v trase Česká – 
Mendlovo náměstí – Poříčí.

• Linka x6 pojede v obou směrech po pravidelné trase a zastávkách 
linek 5 a 6.
Noční autobusové linky N89, N92, N93, N95 a N99 ve směru k 
hlavnímu nádraží budou v úseku Šilingrovo náměstí – Hlavní 
nádraží odkloněny ulicemi Pekařskou, Anenskou, Leitnerovou a 
Hybešovou.

• Zastávka Šilingrovo náměstí bude v uvedeném směru přeložena do 
ulice Pekařské k zastávce linek 5 a 6 směr Mendlovo náměstí.

• Ve směru na Českou / Komenského náměstí pojedou noční linky po 
své trase ulicí Husovou.

Omezení autobusů v ulici Obvodové v Brně
22. - 25. 4. 2024

54, N98, 303
Z důvodu pokračujících stavebních úprav křižovatky Obvodová × 
Přístavní bude od 6:00 v pondělí 22. dubna 2024 nepřetržitě do 4:00 
ve čtvrtek 25. dubna 2024 omezen provoz v ulici Obvodové. Průjezd 
bude možný pouze ve směru od zastávky Přístaviště k terminálu 
Zoologická zahrada.

Autobusová linka 54 ve směru na Kamechy pojede v úseku 
Zoologická zahrada – Ondrouškova odklonem ulicí Odbojářskou 
(po trase linky 52).

• Vynechá tak zastávky Zoologická zahrada (v ulici Obvodové), Přístaviště, 
Rakovecká a Kubíčkova.

• Na odklonové trase obslouží všechny pravidelné zastávky linky 52.
• Ve směru k zoologické zahradě pojede linka 54 po pravidelné trase 
ulicemi Páteřní a Obvodovou.

Noční autobusová linka N98 ve směru do Žebětína pojede v úseku 
Svratecká – Rakovecká odklonem ulicí Odbojářskou a po Staré 
dálnici.

• Vynechá tak zastávky Zoologická zahrada a Přístaviště.
• Na odklonové trase obslouží zastávky Náměstí 28. dubna, Vondrákova 
a Wollmanova.

• Ve směru k hlavnímu nádraží pojede linka N98 po pravidelné trase 
ulicí Obvodovou.

Autobusová linka 303 ve směru do Veverské Bítýšky pojede v 
úseku Zoologická zahrada – Rakovecká jednosměrným odklonem 
ulicí Odbojářskou a po Staré dálnici.

• Vynechá tak zastávky Zoologická zahrada (v ulici Obvodové) a 
Přístaviště.

• Na odklonové trase nebude obsluhovat žádné zastávky.
• Při jízdě z Veverské Bítýšky pojede linka 303 po pravidelné trase ulicí 
Obvodovou.

POZOR: Zastávky Zoologická zahrada (v ulici Obvodové) a 
Přístaviště ve směru na Rakoveckou budou po dobu výluky zcela 
bez obsluhy.

Krátkodobá změna tras linek 57 a N92
24. - 26. 4. 2024

57, N92
Z důvodu probíhajících prací na rekonstrukci silničního mostu přes 
železniční trať bude od 19:00 ve středu 24. dubna 2024 nepřetržitě 
do 5:00 v pátek 26. dubna 2024 uzavřen nájezd z ulice Merhautovy 
na ulici Porgesovu.
Autobusová linka 57 ve směru na Lesnou pojede v úseku 
Merhautova – Halasovo náměstí odklonem ulicí Provazníkovou a 
třídou Generála Píky.

• Vynechá tak zastávky Štefánikova čtvrť a Lesná, nádraží.
• Na odklonové trase obslouží zastávky Provazníkova, Lesnická, Bieblova 
a Fügnerova.
Noční autobusová linka N92 ve směru na Lesnou pojede v úseku 
Venhudova – Poliklinika Lesná odklonem ulicemi Provazníkovou a 
třídou Generála Píky.

• Vynechá tak zastávky Štefánikova čtvrť a Lesná, nádraží.
• Na odklonové trase obslouží zastávky Provazníkova, Lesnická, Bieblova 
a Fügnerova.
Ve směru od Lesné zůstávají obě linky vedeny přes zastávku Štefánikova 
čtvrť. 

Všechny změny a výluky jsou uvedeny 
na www.idsjmk.cz



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 14
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Výluka na lince S8 v úseku Hodonice - Znojmo
22. - 24. 4. 2024

S8
Ve dnech 22. - 24. 4. 2024 vždy v době od 8:10 do 15:40 hodin budou 
vlaky na lince S8 v úseku Hodonice – Znojmo nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy jedoucí podle jízdního řádu linky xS8. 
Autobusy náhradní dopravy pojedou po dvou odlišných trasách 
linky xS8:
Trasa A: Hodonice - Znojmo (po silnici I/53 mimo Dyji)
Trasa B: Hodonice – Dyje - Znojmo (z Hodonic od vlaku přes Dyji, ulicí 
Dyjská do Znojma a opačně)
POZOR: Autobusy náhradní dopravy budou ze stanice Znojmo odjíždět 
dříve než je čas pravidelného odjezdu vlaku a přijíždět později.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.
Umístění zastávek náhradní dopravy:

• Hodonice - před staniční budovou
• Dyje – před obecním úřadem / naproti obecnímu úřadu
• Znojmo - před staniční budovou (na zast. IDS JMK „Znojmo, žel. st.“)

Výluka na lince S91
22. - 24. 4. 2024

S91
Ve dnech 22. - 24. 4. 2024 vždy od 7:00 do 14:00 hodin budou vlaky 
linky S91 nahrazeny náhradní autobusovou dopravou, která bude 
organizována podle výlukového jízdního řádu jako linka xS91.

Autobusy náhradní dopravy pojede po dvou odlišných trasách:
Trasa A – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – 
Louka u Ostrohu – Velká nad Veličkou – Javorník nad Veličkou zastávka 

– Vrbovce a zpět (tato linka neobsluhuje Lipov).
Trasa B – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – 
Louka u Ostrohu – Lipov a zpět.

Pozor:
Pro cestu Lipov – Velká nad Veličkou – Vrbovce je možno využít 
autobusu linky xS91 trasa B do Veselí nad Moravou a přestoupit na 
autobus linky xS91 trasa A nebo použít autobusy linky IDS JMK 930, kde 
ale NEJSOU uznávány jízdní doklady ČD.
Autobusy NAD nebudou zajíždět k železniční stanici Velká nad Veličkou. 
Přestup mezi NAD a autobusy linek 930 a 935 budou probíhat na 
autobusové zastávce IDS JMK „Velká nad Veličkou“.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní 
dopravy vyloučena.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Veselí nad Moravou: u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Veselí nad Moravou, žel. st.“ (trasa A, B)

• Blatnice pod Svatým Antonínkem (trasa A, B): směr Louka: v obci 
před křižovatkou silnic I/54 a I/71, naproti restaurace Roháč směr 
Veselí n.M.: v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Blatnice pod Sv. 
Antonínkem, křiž.“

• Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „ Louka, ZD“ (trasa B)
• Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „Louka, obecní úřad“ 
(trasa A)

• Lipov: - na zastávce autobusů IDS JMK „Lipov, závod“ (trasa B) - na 
zastávce autobusů IDS JMK „Lipov“ (trasa B)

• Velká nad Veličkou: na zastávce autobusů IDS JMK „Velká nad 
Veličkou“ (trasa A)

• Javorník nad Veličkou zastávka: na silnici u odbočky cesty k nádraží 
(trasa A)

• Vrbovce: u staniční budovy (trasa A)

Výluka na lince S2 v úseku Křenovice - Brno
20. - 21. 4. 2024

S2
Od 20. 4. od 7:30 hodin nepřetržitě do 21. 4. 2024 do 15:00 hodin 
vlaky linky S2 budou v úseku Křenovice hor. n. – Sokolnice-Telnice – 
Brno hl.n. nahrazeny autobusy náhradní dopravy (NAD) jedoucími 
jako linka xS2.
Autobusy náhradní dopravy pojedou po dvou odlišných trasách 
linky xS2:

-Trasa A: Brno hl.n. - Sokolnice-Telnice - Křenovice h.n. (po D2 k Olympii, 
z Chrlic po ulici Roviny do Sokolnic-Telnice)
Z Brna hl.n. odjíždí o 10 minut dříve a jede přes stanici Brno-Chrlice 
přes Sokolnice-Telnice do Křenovice h.n.. V opačném směru přijíždí do 
Brna později.

-Trasa B: Brno hl.n. – Sokolnice-Telnice (přes Brněnské Ivanovice a 
Tuřany mimo Chrlice)
Z Brna hl.n. odjíždí o 5 minut dříve a jede k přípojným autobusovým linkám 
ve stanici Sokolnice-Telnice. V opačném směru přijíždí do Brna později.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Brno hl.n. – na ulici Nádražní u viaduktu Křenová

- na zastávce autobusů IDS JMK „Konopná“ (jen výstup směrem do Brna)
Brno-Chrlice – před staniční budovou na zastávce autobusů IDS JMK 

„Chrlice, nádraží“
Sokolnice–Telnice - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS 
JMK „Sokolnice, žst.st.“
Újezd u Brna - na ul. Nádražní na zastávce autobusů IDS JMK „Újezd u 
Brna, Revoluční“
Hostěrádky-Rešov - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Hostěrádky-
Rešov“
Zbýšov - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Zbýšov“
Křenovice hor. n. - u staniční budovy na zastávce autobusů IDS JMK 

„Křenovice, hor. žel. st.“

Výluka na vlacích Gepard Express (R50)
24. - 26. 4. 2024

R50
Vždy v noci 24. 4. od 23:20 do 25. 4. 2024 do 4:10 hod a od 25. 4. od 
23:20 hodin do 26. 4. 2024 do 4:10 hodin budu vlaky Gepard Express 
1136 a 1135 nahrazeny náhradní autobusovou dopravou v celé 
trase vlaku.
Zastávky NAD Gepard Express:

• Brno hl.n. – nádražní Brno,hotel Grand – stanoviště 1
• Břeclav - u nádražní na zastávce autobusů IDS JMK „Břeclav, aut. nádr.“ 
(stanoviště 12)

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 13
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Výluka na lince S91
25. - 26. 4. 2024

S91
Od 25. 4. 2024 od 7:00 hodin nepřetržitě do 26. 4. 2024 do 15:00 hodin 
budou vlaky linky S91 v úseku Veselí n. Mor. – Hodonín nahrazeny 
náhradní autobusovou dopravou jedoucí podle výlukového 
jízdního řádu jako linka xS91.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
Hodonín – před staniční budovou na zastávce autobusů IDS JMK 

„Hodonín, žel. st.“
Rohatec zastávka - na ulici Hodonínská na zastávce autobus IDS JMK 

„Rohatec, náměstí“
Rohatec - na ulici Vítězná na zastávce autobus IDS JMK „Rohatec, 
Kolonie, Maryša“
Rohatec kolonie - na ulici Vítězná na zastávce autobus IDS JMK 

„Rohatec, Kolonie, Maryša“
Sudoměřice nad Moravou - u odbočky k nádraží
Petrov u Strážnice - směr Strážnice: na silnici I/55 pod staniční 
budovou - směr Hodonín: na silnici III/4264 za žel. přejezdem
Strážnice – u staniční budovy
Vnorovy – v obci, na ulici Hlavní na křižovatce s ulicí Dolní
Veselí nad Moravou-Zarazice - na ulici Zarazická na zastávce autobusů 
IDS JMK „Veselí nad Moravou, Zarazice, Crhounkova „
Veselí nad Moravou - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Veselí nad Moravou, žel. st.“

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Přesun zastávky Únanov, ObÚ
29. 4. - 31. 12. 2024

811, 812, 813
Od 29. 4. do 31. 12. 2024 autobusové linky 811, 812 a 813 pojedou 
přes Únanov odklonem. Autobusy jedou přes Únanov obousměrně 
odklonem po hlavní silnici II/399 přes Únanov a nepojedou po místních 
komunikacích obce. Na objízdné trase budou obsluhovat přeložené 
zastávky Únanov, ObÚ, které budou přeloženy na hlavní silnici 
II/399 v centru obce Únanov poblíž mostu přes potok Únanovka. 

Změna zastávek:
zastávky Únanov, ObÚ - dočasně přeloženy na objízdnou trasu 
autobusů na hlavní silnici II/399 v centru obce Únanov poblíž mostu 
přes potok Únanovka.

Výluka na lince 821 (Dyje, žel. přejezd)
22. 4. - 1. 5. 2024

821

Od 22. 4. do 1. 5. 2024 autobusová linka 821 pojede mezi zastávkami 
Dyje, u žel. přejezdu a Dobšice, rest. obousměrně odklonem po 
silnici II/408, po místní komunikaci kolem řeky Dyje spojující obce 
Dyje a Dobšice a po silnici I/53. Bude tak vynechávat bez náhrady 
zastávku Dyje, cihelna.

Změna zastávek:
zastávky Dyje, u žel. přejezdu - oba označníky přeloženy o cca 80 metrů 
od stálých zastávek směrem na Tasovice na silnici II/408 v obci Dyje
zastávky Dyje, cihelna - oba označníky zastávky dočasně bez obsluhy 
a bez náhrady

Nahrazení vlaků společnosti Gepard Express
NOČNÍ ČASY - VÍCE TERMÍNŮ

R50 - JEN VLAKY GE 1136, 1135
V následujících termínech bude vlak dopravce Gepard Express 1136 
a 1135 nahrazeny autobusy náhradní dopravy v celé délce vlaku.

-od 26. 4. 2024 od 23:20 hod. do 27. 4. 2024 do 4:10 hodin
-od 27. 4. 2024 od 23:20 hod. do 28. 4. 2024 do 4:10 hodin
-od 28. 4. 2024 od 23:20 hod. do 29. 4. 2024 do 4:10 hodin
-od 30. 4. 2024 od 23:20 hod. do 1. 5. 2024 do 4:10 hodin
-od 3. 5. 2024 od 23:20 hod. do 4. 5. 2024 do 4:10 hodin
-od 4. 5. 2024 od 23:20 hod. do 5. 5. 2024 do 4:10 hodin

Zastávky náhradní Gepard Express:
• Brno hl.n. – nádražní Brno,hotel Grand – stanoviště 1
• Břeclav - u nádražní na zastávce autobusů IDS JMK „Břeclav, aut. nádr.“ 
- stanoviště 12

Přesun zastávky Čebín, žel.st.
22. - 24. 4. 2024

320, 321, 330
Od 22. do 24. 4. 2024 bude autobusová zastávka Čebín, žel.st. (v 
obou směrech) přesunuta do prostoru parkoviště vedle nádražní 
budovy, přibližně ve vzdálenosti 100 metrů.

Noční změna jízdního řádu linky S3 v úseku Brno - Tišnov
3. 5. - 7. 5. 2024

S3
Vždy v nočních hodinách od 20:00 hodin do 04:30 hodin z důvodu 
zvýšení propustnosti pojedou některé vlaky linky S3 z Brna hl.n. 
dříve podle výlukového jízdního řádu linky S3.
Termíny:
3.5.2024 od 20:00 hod. do 4.5.2024 do 4:30 hodin
4.5.2024 od 20:00 hod. do 5.5.2024 do 4:30 hodin
5.5.2024 od 20:00 hod. do 6.5.2024 do 4:30 hodin
6.5.2024 od 20:00 hod. do 7.5.2024 do 4:30 hodin

Výluka na lince S3 v úseku Šakvice - Hustopeče
4. 5. - 5. 5. 2024

S3
O víkendu 4. - 5. 5. 2024 vždy v době od 8:15 do 12:30 hodin budou 
vlaky linky S3 v úseku Šakvice - Hustopeče u Brna nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy jedoucími podle jízdního řádu linky xS3.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Šakvice – u nádr. budovy na zast. autobusů IDS JMK „Šakvice, žel. st.“
• Hustopeče u Brna - u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hustopeče u Brna, aut. nádr.“, stanoviště č.10“.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 14
2024

SLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍMESLAVÍME
DEN ZEMĚDEN ZEMĚDEN ZEMĚDEN ZEMĚDEN ZEMĚDEN ZEMĚDEN ZEMĚDEN ZEMĚDEN ZEMĚDEN ZEMĚDEN ZEMĚDEN ZEMĚDEN ZEMĚDEN ZEMĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

Záštitu nad akcí převzali primátorka města Brna Markéta Vaňková a hejtman Jihomoravského kraje Jan Grolich.
Akce se uskuteční za finanční podpory statutárního města Brna a Jihomoravského kraje.

priprav.brno.cz/denzeme

| hry a tvořivé dílny pro děti
| inspirativní program pro dospělé
| divadlo Mikro-teatro | vege občerstvení
| slam poetry | koncerty | prodejní stánky
| Re-use point

sobota 20. 4. 2024
10–18 hodin
park pod Špilberkem 

Oslavte Den Země pod Špilberkem 
nebo na Rychtě!

Sobota 20. dubna ožije hned dvěma 
oslavami Dne Země, obě se zaměří 
na odpady. Vytřídit v domácnosti 
papír, sklo nebo PET lahve už 
zvládne každý, ale co raději vzniku 
odpadu předcházet?

Park pod Špilberkem: Den Země – 
méně odpadů, méně dopadů

Město Brno ve spolupráci s Lipkou 
představí na více než 15 stanovištích 
desítky tipů, jak předcházet vzniku 
odpadu a kreativně ho recyklovat. Malí 
i velcí se zábavnou formou dozví, jak 
ulehčit sobě i planetě od zbytečného 
smetí. A těšit se můžete i na bohatý 
doprovodný program: oblíbené 
divadlo Mikro-teatro, koncerty 
kapel 2AP a Žamboši, originální slam 
poetry show i přednášky a promítání 
pro dospělé. Nebude chybět skvělé 
vege občerstvení. Více informací na
priprav.brno.cz/denzeme.

V Krásensku: 
Den Země na Rychtě – Země na 
jedno použití? 

Pokud máte chuť vyrazit na výlet 
mimo Brno a vychutnat si komornější 
akci, vypravte se na oslavy Dne Země 
do Krásenska, letos také s inspirací ke 
snížení plýtvání a produkce odpadu. 
Pro rodiny s dětmi Lipka připravuje 
stanoviště plná bádání, objevů, 
pokusů a zkoumání přírody všemi 
smysly, tvořivé a pohybové úkoly i 
SWAP oblečení a knih. Více informací 
na lipka.cz/rychta.

Přidejte se a oslavme Den Země 
společně!

Děkujeme, že při cestě na obě akce 
využijete Integrovaný dopravní 
systém Jihomoravského kraje

priprav.brno.cz/denzeme



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

14INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2024

NOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DO
KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI 

Tiskové chyby vyhrazeny

Nová autobusová linka 304
S platností od 27. 4. 2024 dochází k úpravě 
provozu autobusových linek v oblasti 
Kuřimska. Od tohoto data je ukončen provoz 
linek 71 a 310. Provoz na obou linkách 
nahradí nová linka 304 v trase Kuřim, 
Podlesí – Kuřim TOS – Kuřim, železniční 
stanice – Česká, Hlavní (přestup na linku 41 
směr Lelekovice a Vranov) – Černohorská – 
Řečkovice (přestup na linku 1 směr centrum) 
– Řečkovice, nádraží. 

V rámci provozu linky 304 budou zřízeny 
účelové spoje zajišťující obsluhu zastávky 
Kuřim, Prefa a Kuřim, TE. 

V nočních hodinách je zajištěn přestup mezi 
linkami 304 a N91 jedoucí z / do centra Brna 
v zastávce Ivanovice, Mácova, a to v časech 
1:30 a 3:30. Město Kuřim nebude rovněž 
obsluhováno noční linkou N91.

Na lince 304 bude zřízena nová zastávka 
Kuřim, Záhoří u nového obytného komplexu.

41

Ivanovice, Globus

42
70

sokolovna

Díly

Žilkova

Nádavky

Hlavní

Palackého nádraží

Ivanovice, Mácova

TE

Prefa

TOS

Poliklinika

Popkova

ÚP závody
LELEKOVICE

MOKRÁ
HORA

MEDLÁNKY

KRÁLOVO POLE

IVANOVICE

41 > Lelekovice - Vranov

 1  > Hlavní nádraží
65 > Medlánky
41 > Královo Pole, nádr.

 42+70 > Královo Pole, nádraží

Díly pod Sv. Jánem

�

(pouze vybrané spoje)

304

304

304

304
S3

1

S3

304

304

S3

S3

TARIFNÍ 
ZÓNA

101

TARIFNÍ 
ZÓNA

310



304

304



Do Kuřimi linkou 304
s nástupem všemi dveřmi
Od 27. dubna 2024 je v provozu nová autobusová linka 304 
spojující Kuřim, Podlesí a Kuřim, Záhoří s kuřimskou železniční 
stanicí, Díly pod sv. Jánem, Českou a brněnskými Řečkovicemi.

Na lince 304 jsou nasazeny autobusy vybavené u druhých 
dveří chytrými validátory jízdenek s velkými displeji. Umožní 
samoobslužné pořízení jízdního dokladu bez nutnosti koupě 
jízdenky u řidiče.

V pracovní dny mezi 5. a 20. hodinou je na celé trase linky 304 
zaveden nástup všemi dveřmi a samoobslužný nákup jízdenky. 

• Cestující s platnou předplatní jízdenkou se nemusí řidiči 
prokazovat jízdním dokladem ani kartu přikládat k validátoru. 

• Cestující bez jízdenky, který disponuje platební kartou, nastoupí 
druhými dveřmi a jízdní doklad si koupí samoobslužně ve 
validátoru buď přímým výběrem jízdenky nebo s použitím 
režimu Jezdi jednoduše. Jízdenka je přiřazená k platební kartě, 
cestující nedostane tištěný lístek.

• Cestující, který chce zaplatit v hotovosti, nastoupí prvními 
dveřmi a jízdní doklad si koupí u řidiče. 

• Mimo výše uvedené období se nastupuje prvními dveřmi u řidiče 
a prokazuje se mu jízdním dokladem, případně se u něj kupuje.

Jízdenku si kupujete ve validátoru - 
Autobusy, které umožní nástup všemi dveřmi a amoobslužný 
nákup jízdenky budou označené na čelním panelu písmenem 
v kroužku. 

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 8

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

14INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2024

NOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DO
KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI 

Tiskové chyby vyhrazeny

V pracovní dny 
od 5:00 do 20:00 hodin

1. dveře

platba 
v hotovosti
u řidiče

2. dveře

s platnou 
jízdenkou

samoobslužný 
nákup

304



V nepracovní dny
V pracovní dny 20:00 - 05:00

1. dveře

všechny jízdní 
doklady prodává 

a kontroluje 
řidič

autobusu

2. dveře

pouze
výstup

Nástup do regionální linky 304

304

V pracovní dny od 5 do 20 
hodin je povolen nástup 
a výstup všemi dveřmi. 
Cestující  se odbavují 
samoobslužně platební 
kartou ve validátoru u 
druhých dveří.  Nákup 
jízdenky za hotové u řidiče. 



Jezdi jednoduše po Kuřimi
Novinkou od 27. dubna 2024 je i zavedení režimu Jezdi 
jednoduše. Usnadňuje koupi jízdenky pro cestu linkou 304
s případnou kombinací s cestováním po Brně.

jednoduše
jezdi

Více informací 
a podrobný návod najdete na webu

Nebo na kontaktním centru.

a podrobný návod najdete na webu

stávající
Blansko

Boskovice
Brno

Břeclav
Hodonín

Kyjov
Vyškov
Znojmo

nově vznikající
Hustopeče

Letovice
Mikulov

Moravský Krumlov
Tišnov

Veselí nad Moravou

Seznam kontaktních center, 
kde vyřídíte ejízdenku:

jezdijednoduse.cz

jednoduše
jezdi

vyřiď si předplatní  elektronickou  jízdenku

Koupit ejízdenku je tak snadné

Vše si vyřiďte elektronicky
bez čekání na

eshop.idsjmk.czeshop.idsjmk.cz

jízdenka
předplacená

jízdenka
předplacená

Úpravy prodeje se od 1. 12. 2023 týkají papírových 
čtvrtletních a ročních jízdenek a od 1. 3. 2024 
papírových  měsíčních jízdenek.

jednoduše bez papíru

předplatní předplatní předplatní předplatní

denní vícedenní čtvrtletní roční

1 1-5 1/4
předplatní

měsíční

31365
jednorázové

pro jednu cestu po kraji

od 1. 12. 2023 jen
ejízdenka bez papíru 

stále dostupné
v papírové variantě

od 1. 3. 2024 jen
ejízdenka bez papíru 

přehled plánovaných úprav v prodeji jízdenek IDS JMK

Při použití režimu Jezdi jednoduše cestující při nástupu a při 
případném přestupu vždy přiloží k validátoru bankovní kartu a 
při ukončení cesty rovněž přiloží bankovní kartu. Přiložením karty 
vznikne elektronická bezpapírová jízdenka platná do cílové stanice 
daného spoje. Přiložením karty při výstupu se platnost jízdenky 
upraví do výstupní zastávky.

Snadné cestování Kuřim - Brno
Jezdi jednoduše lze kombinovat i s brněnskou 
MHD. Při nástupu jen přiložte kartu.
Při cestě z Kuřimi linkou 304 do centra Brna 
automaticky vznikne jízdenka na 3 zóny / 90 minut.
Když už dál nebudete přestupovat, přiložte při 
výstupu kartu. 

IDS IDS IDS IDS IDS IDS JMKJMKJMK

XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX 

Spoje na zavolání - lepší spojení pro méně 
frekventované trasy linky 304

Spoje na zavolání si objednávejte 
nejméně 30 minut před odjezdem 
na telefonním čísle 5 43 17 4317 
volba 1 nebo v před formulář na 
eshop.idsjmk.cz.

V jízdních řádech IDS JMK již delší dobu na přibližně 14 linkách 
figurují tzv. spoje na zavolání. 

Jedná se obvykle o pozdní spoje v koncových úsecích linek. 
Vyznačené jsou symbolem telefonu -  a to buď pro celý spoj nebo 
u vybraných časů odjezdů u jednotlivých zastávek. 

Symbol telefonu  znamená, že daná zastávka je obsloužena 
jen v případě, kdy o to předem cestující projeví zájem. Jinak tam 
vozidlo nejede a spoří se tak veřejné prostředky. 

Cestování ze zastávky označené telefonem nebo 
mezi zastávkami na spoji označeném telefonem

Pokud chce cestující jet ze zastávky v čase doplněném telefonem 
nebo mezi zastávkami na spoji označeném telefonem, pak musí 
nejpozději 30 minut (u linky 304) / 60 minut (u ostatních spojů na 
zavolání) před časem odjezdu o tom informovat dispečery KORDIS. 
Má dvě možnosti: 

1) telefonicky na informační linku +420 5 4317 4317 volba 1. 

2) formou elektronické objednávky prostřednictvím -
eshop.idsjmk.cz. Zde je zapotřebí být přihlášený. Spoje na zavolání 
najdete pod symbolem domečku v Ostatních službách.

Novinka v Kuřimi  - celodenní zastávka na 
zavolání Kuřim, Záhoří
Kuřim, Záhoří je první zastávkou, kde se režim na zavolání 
zavádí celodenně. Tato zastávka vznikla nově v místě nové výstavby. 
Zatím v této lokalitě nebydlí velký počet obyvatel a proto by nebylo 
ekonomické, aby do ní zajížděly všechny spoje. Proto je zavedena 
celodenně na zavolání. Pro cestu do této zastávky linkou 304 stačí 
říci při nástupu řidiči. Pokud z ní budete chtít odjet, objednejte si 
spoj nejpozději 30 minut předem!

Odjezdy ze zastávky KUŘIM, ZÁHOŘÍ
směr Řečkovice, nádraží

0 0
1 1
2 2
3 3
4 4
5 5
6 6
7 7
8 8
9 9
10 10
11 11
12 12
13 13
14 14
15 15
16 16
17 17
18 18
19 19
20 20
21 21
22 22
23 23

Informace o IDS JMK: tel. 5 4317 4317, www.idsjmk.cz

29 29

Dopravce: ČSAD Tišnov, spol. s r.o.,Červený Mlýn 1538,666 01 Tišnov

29

29D 59D
29D 59D
29D

59D
29D 59D 59
29D 59D

29K 59
29K
29 59

44
14 59
29K

59
29 59

PRACOVNÍ DNY SOBOTA + NEDĚLE
PLATÍ TAKÉ VE DNECH STÁTEM UZNANÝCH SVÁTKŮ

Zóna
31

0


KUŘIM

, Z
ÁHOŘÍ (z

)

  2
    

Kuři
m, p

oli
klin

ika
 (x

)

  3
    

Kuři
m, k

ult
urn

í d
ům

 (x
)

  3
    

Kuři
m, P

op
ko

va
 (z

)

  6
    

Kuři
m, ž

ele
zn

ičn
í s

tan
ice

  8
    

Kuři
m, s

ok
olo

vn
a (

x)

  9
    

Kuři
m, D

íly
 po

d S
v. 

Já
ne

m (x
)

11
    

Čes
ká

, U
P zá

vo
dy

 (z
)

13
    

Čes
ká

, H
lav

ní 
(x)

14
    

Čes
ká

, N
ád

av
ky

 (z
) Zóna

10
1

16
    

Čern
oh

ors
ká

 (z
)

17
    

Díly
 (z

)

18
    

Žilko
va

 (z
)

19
    

Řeč
ko

vic
e 


20
    

Pala
ck

éh
o n

ám
ěs

tí (
x) 


22
    

ŘEČKOVIC
E, N

ÁDRAŽÍ 

304

K : odjezd jen po zastávku Kuřim, železniční stanice
D : odjezd jen po zastávku Kuřim, Díly pod Sv. Jánem

1316 4/1

Platí od 27.04.2024

z : zastávka celodenně na znamení
x : zastávka v prac.dnech od 19 do 6 hodin, v sobotu a neděli celodenně na znamení
 : bezbariérová zastávka

: odjezd na zavolání a to nejméně 0 minut před odjezdem na 5 4317 4317 volba 1.
 : Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.



Inte rovaný dopravní s stém Jihomoravského kraje
Výtah z Tarifu IDS JMK platného od 1. 7. 2022

JÍZDENKY PRO CESTU PO BRNĚ
Cen  jízdného v z nách 100 + 101

Platnost Základní Zlevněná A
2 zóny / 15 minut 20 Kč 10 Kč
2 zóny / 60 minut 25 Kč 12 Kč
zóny 100+101 / 24 hodin1 90 Kč 45 Kč
zóny 100+101 / 5 dnů 250 Kč -
Jízdenk  prodávané ve vozidlech - Pípni a jeď

Pouze bezhotovostní prodej – platba bankovní kartou. 
Ihned po nástupu vždy přiložte kartu k validátoru. 

Při cestě nad 15 minut při výstupu kartu nepřikládejte.
Při cestě do 15 minut při výstupu znovu přiložte kartu.

Jízdenka je přiřazena ke kartě, papírový lístek se nevydává.
Cena za den cestování po Brně - m aximálně 90 Kč.

Ve validátoru lze manuálně koupit i jízdenky na více zón.
Jízdenk  prodávané v předprodejích

Ihned po nástupu do vozidla jízdenku označte ve validátoru.
SMS jízdenk  – telefonní číslo 90206

Platí pouze v zónách 100 + 101, neplatí ve vlaku.
Platnost Cena K d pro SMS
20 minut 20 Kč BRNO20
75 minut 29 Kč BRNO
24 hodin1 99 Kč BRNOD

Zlevněná A platí pro dítě do 15 let, psa a spoluzavazadlo.
Bezplatná přeprava v zónách 100 + 101: dítě do 6 let, držitel 
průkazů ZTP a ZTP/P, průvodce ZTP/P, kočárek, ruční 
zavazadlo, zvíře ve schráně. S průkazem totožnosti se
bezplatně přepravuje dítě od 6 do 10 let a senior nad 70 let.
1 Jízdenka v nepracovní dny platí pro 2 osoby starší 15 let a 3 
děti do 15 let. Platí 24 hodin od označení.

Non-stop prodej jízdenek v budově Hlavního nádraží.
Informační a prodejní centrum DPMB: Novobranská ul. 18.

Kontaktní centrum IDS JMK: podchod pod Hl. nádražím
Na provoz IDS JMK přispívá Jihomoravský kraj, 

Statutární město Brno a obce Jihomoravského kraje.

Odjezd ze Záhoří - objednáváte 
30 minut předem přes eshop.
idsjmk.cz nebo na telefoním 

čísle 5 4317 4317 - volba 1

Sdělíte řidiči linky 304, že
chcete jet do Záhoří

(není třeba spoj objednávat
předem) 

Odjezdy ze zastávky Kuřim, železniční stanice
směr Kuřim, Záhoří

0 0
1 1
2 2
3 3
4 4
5 5
6 6
7 7
8 8
9 9
10 10
11 11
12 12
13 13
14 14
15 15
16 16
17 17
18 18
19 19
20 20
21 21
22 22
23 23

Zóna
10

1

    
    

ŘEČKOVIC
E, N

ÁDRAŽÍ 

    
    

Pala
ck

éh
o n

ám
ěs

tí (
x) 


    
    

Řeč
ko

vic
e 

    
    

Žilko
va

 (z
)

    
    

Čern
oh

ors
ká

 (z
)  Zóna

31
0

    
    

Čes
ká

, N
ád

av
ky

 (z
)

    
    

Čes
ká

, H
lav

ní 
(x)

    
    

Čes
ká

, U
P zá

vo
dy

 (z
)

    
    

Kuři
m, D

íly
 po

d S
v. 

Já
ne

m (x
)

    
    

Kuři
m, s

ok
olo

vn
a (

x)


Kuřim

, ž
ele

zn
ičn

í s
tan

ice

  2
    

Kuři
m, P

op
ko

va
 (z

)

  3
    

Kuři
m, k

ult
urn

í d
ům

 (x
)

  5
    

KUŘIM
, Z

ÁHOŘÍ (z
)

PRACOVNÍ DNY SOBOTA + NEDĚLE
PLATÍ TAKÉ VE DNECH STÁTEM UZNANÝCH SVÁTKŮ

45E
35E 35P

45E
35E 35E
48P 40E
07L 33Pt 33eL
08p 38L 53 53L
08L 23 38e 53 38L 53T
08L 23 53L 53
23 53L 23L 53L
23 53L 53
23 53L 23L 53L
23 53L 53
33L 53 23L 53L
08fL 23 38L 53 53
08fL 23 38L 53 23L 53L
08eL 23 38L 53 53L
08eL 23 38eL 53 33E
08eL 23 38T 53
23L 03L
23L 23
23L

Informace o IDS JMK: tel. 5 4317 4317, www.idsjmk.cz

23T 23
28T

Dopravce: ČSAD Tišnov, spol. s r.o.,Červený Mlýn 1538,666 01 Tišnov

304

f : spoj jede v úseku Kuřim, TOS - Kuřim, Prefa rozcestí závlekem přes zastávku 
Kuřim, Prefa

e : spoj jede v úseku mezi zastávkami Kuřim, TOS - Kuřim, Prefa rozcestí závlekem 
přes zastávku Kuřim, TE

T : odjezd jen po zastávku Kuřim, TOS
E : odjezd jen po zastávku Kuřim, TOS a dále do zastávky Kuřim, TE
L : odjezd po zastávku Kuřim, kulturní důma dále přes Kuřim, Tos a Kuřim, Prefa rozc. do zastávky Kuřim, Podlesí

do zastávky Kuřim, Podlesí
p : spoj jede v úseku Kuřim, TOS - Kuřim, Prefa rozcestí závlekem přes zastávky 

Kuřim, TE a Kuřim, Prefa

13143/3

Platí od 27.04.2024

x : zastávka v prac.dnech od 19 do 6 hodin, v sobotu a neděli celodenně na znamení
z : zastávka celodenně na znamení
 : bezbariérová zastávka

P : odjezd jen po zastávku Kuřim, TOS a dále do zastávky Kuřim, Prefa
t : spoj jede v úseku Kuřim, TOS - Kuřim, Prefa závlekem přes zastávku Kuřim, TE
P : odjezd po zastávku Kuřim, TOS a dále do zastávky Kuřim, Podlesí
 : jede také 31.12.
 : nejede 31.12.
 : nejede od 1.7. do 30.8., 29.10., 30.10. a od 23.12. do 31.12.
 : jede od 1.7. do 30.8., 29.10., 30.10. a od 23.12. do 30.12.
 : Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.



Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje
Výtah z Tarifu IDS JMK platného od 1. 7. 2022

JÍZDENKY PRO CESTU PO BRNĚ
Ceny jízdného v zónách 100 + 101

Platnost Základní Zlevněná A
2 zóny / 15 minut 20 Kč 10 Kč
2 zóny / 60 minut 25 Kč 12 Kč
zóny 100+101 / 24 hodin1 90 Kč 45 Kč
zóny 100+101 / 5 dnů 250 Kč -
Jízdenky prodávané ve vozidlech - Pípni a jeď

Pouze bezhotovostní prodej – platba bankovní kartou. 
Ihned po nástupu vždy přiložte kartu k validátoru. 

Při cestě nad 15 minut při výstupu kartu nepřikládejte.
Při cestě do 15 minut při výstupu znovu přiložte kartu.

Jízdenka je přiřazena ke kartě, papírový lístek se nevydává.
Cena za den cestování po Brně - maximálně 90 Kč.

Ve validátoru lze manuálně koupit i jízdenky na více zón.
Jízdenky prodávané v předprodejích

Ihned po nástupu do vozidla jízdenku označte ve validátoru.
SMS jízdenky – telefonní číslo 90206

Platí pouze v zónách 100 + 101, neplatí ve vlaku.
Platnost Cena Kód pro SMS
20 minut 20 Kč BRNO20
75 minut 29 Kč BRNO
24 hodin1 99 Kč BRNOD

Zlevněná A platí pro dítě do 15 let, psa a spoluzavazadlo.
Bezplatná přeprava v zónách 100 + 101: dítě do 6 let, držitel 
průkazů ZTP a ZTP/P, průvodce ZTP/P, kočárek, ruční 
zavazadlo, zvíře ve schráně. S průkazem totožnosti se
bezplatně přepravuje dítě od 6 do 10 let a senior nad 70 let.
1 Jízdenka v nepracovní dny platí pro 2 osoby starší 15 let a 3 
děti do 15 let. Platí 24 hodin od označení.

Non-stop prodej jízdenek v budově Hlavního nádraží.
Informační a prodejní centrum DPMB: Novobranská ul. 18.

Kontaktní centrum IDS JMK: podchod pod Hl. nádražím
Na provoz IDS JMK přispívá Jihomoravský kraj, 

Statutární město Brno a obce Jihomoravského kraje.

  

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 9

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

14INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2024

Tiskové chyby vyhrazeny

NOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DO
KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI 

304



Příklady cestování + Jezdi jednoduše
• Cesta po Kuřimi: při nástupu do linky 304 přiložím kartu. 
Při ukončení cesty přiložím kartu. Dostanu jízdenku na 1 úsek
v ceně 12 Kč / zlevněnou za 6 Kč. Když zapomenu kartu přiložit, 
pak v případě, že autobus jede směr Podlesí, mám v konečném 
vyúčtování jízdenku na 1 úsek v ceně 12 Kč / zlevněnou za 6 
Kč. Pokud jede autobus směr Řečkovice, pak obdržím jízdenku
na 2 zóny za 25 Kč / zlevněnou za 12 Kč. Pokud zapomenu při 
ukončení cesty kartu přiložit, dostanu jízdenku do konečné zastávky 
spoje.

• Cesta z Kuřimi do zóny 101 (Řečkovic, Medlánek, Králova Pole …):
při nástupu do linky 304 přiložím kartu. Při každém případném 
přestupu na městskou dopravu přiložím kartu. Při ukončení cesty 
přiložím kartu. Dostanu jízdenku na 2 zóny za 25 Kč / zlevněnou za 
12 Kč. Když zapomenu kartu při přestupu přiložit, jedu bez platné 
jízdenky.

• Cesta z Kuřimi do zóny 100  (centrum Brna): při nástupu do 
linky 304 přiložím kartu. Při každém přestupu na městskou dopravu 
přiložím kartu. Při ukončení cesty opět přiložím kartu. Dostanu 
jízdenku na 3 zóny za 33 Kč / zlevněnou za 16 Kč. Když zapomenu 
kartu při přestupech přiložit, jedu bez platné jízdenky. 

• Cesta z Brna (bez ohledu na zónu) do Kuřimi: Při nástupu do linky 
městské dopravy přiložím kartu. Při každém přestupu na městskou 
dopravu opět přiložím kartu. Pří nástupu do linky 304 v Řečkovicích 
opět přiložím kartu. Při ukončení cesty v Kuřimi přiložím kartu. Při 
závěrečném zúčtování systém sám pozná, zda mi má dát jízdní doklad 
na 3 nebo 2 zóny. Když zapomenu kartu při nástupu přiložit, jedu 
bez platné jízdenky. 

• Cesta z Kuřimi jinam než do Brna: při nástupu do linky 304 si ve 
validátoru vyberu jízdenku na příslušný počet zón a koupím si ji 
bankovní kartou. Jízdenka je přiřazena ke kartě.

• Cesta z Kuřimi vlakem – platí stávající režim. Při kombinaci linky 
304 a přestupu na vlak koupím jízdenku pro celou cestu přímo ve 
validátoru v autobusu. Např. do Kr. Pole je třeba jízdenka na 2 zóny, 
do centra Brna jízdenka na 3 zóny.

Tipy k Jezdi jednoduše
• Cesta v době, kdy není zaveden samoobslužný nákup jízdenky: 
řidiči v autobusu 304 sdělíte, že chcete využít režim Jezdi jednoduše 
a přiložíte kartu. Pokud nebudete kartu dále přikládat, obdržíte 
jízdenku do cílové stanice linky 304.

• Jak nastavit, aby se mi prodávaly zlevněné jízdenky? Karta, 
kterou budu v režimu Jezdi jednoduše platit, musí být zaregistrovaná 
na mé jméno eshop.idsjmk.cz a musím tam mít potvrzený nárok 
na slevu. Slevy se poskytují dětem do 15 let, mládeži 15 až 18 let, 
studentům s ISIC mezi 18 a 26 lety, osobám nad 65 let a osobám 
invalidním ve III. stupni. 

• Bude systém fungovat, i když mám předplatní jízdenku pro 
zóny 100+101? Ano, při cestě mezi Kuřimí a Brnem se mi uvedené 
zóny odečtou. Doplatím pouze doplatkovou jízdenku pro 1 zónu za 
19 Kč / zlevněnou 9 Kč.

• A co když nemám bankovní kartu? Mohu použít Dopravní 
peneženku. Jde o doplňkovou možnost určenou zejména pro děti 
a starší osoby. Koupíte ji za 30 Kč na Kontaktním centru IDS JMK v 
Brně v podchodu pod Hlavním nádražím. Nabijete si na ni drobnou 
částku a můžete ji používat stejně jako bankovní kartu pro placení 
ve validátoru. Jenom pozor! Nelze použít ve vozidlech brněnské 
městské dopravy. Tam platí jen bankovní karty. 

Poznámky pro vaše cestování 

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 10

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

14INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2024

Tiskové chyby vyhrazeny

NOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DONOVĚ PO A DO
KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI KUŘIMI 

Snadné cestování Kuřim - Brno
Jezdi jednoduše lze kombinovat i s brněnskou 
MHD. Při nástupu jen přiložte kartu.
Při cestě z Kuřimi linkou 304 do centra Brna 
automaticky vznikne jízdenka na 3 zóny / 90 minut.
Když už dál nebudete přestupovat, přiložte při 
výstupu kartu. 

IDS IDS IDS IDS IDS IDS JMKJMKJMK

XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX 

Rádi vám poradíme v našich 
Kontatních centrech IDS JMK 
nebo na info@kordis-jmk.cz
nebo na tel. čísle  5 4317 4317 - 
volba 1

304




